TERESINA - PIQuarta-feira, 27 de dezembro de 2006 - Nº 242

11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

                                 EXTRATO DE RETIFICACAO AO TERMO DE AUTORIZACAO

Processo Administrativo nº 3085/2006
Objeto: Retificação ao Termo de Autorização de Uso de Instrumentos Musicais
Autorizada: Associação Piauiense de Hip Hop e Juventude Periférica (Movimento Hip
Hop Organizado Brasileiro)
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 3085/06)

Teresina, 26 de dezembro de 2006.

Dr. Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  4 699

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 12 de janeiro de 2007 às 08:00 horas.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro
de 2007. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº, Centro,
Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no
endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 26 de dezembro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 12 de janeiro de 2007 às 9:00
horas. OBJETO: Prestação de serviço de Limpeza Pública. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro
de 2007. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 26 de dezembro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 12 de janeiro de 2007 às 10:00
horas. OBJETO: Prestação de serviço de Fretes. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro de
2007. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 26 de dezembro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

           P.P.  4 7 0 0

BRASIL ECODIESEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BIOCOMBUSTÍVEIS E ÓLEOS VEGETAIS S.A

CNPJ/MF SOB Nº 05.799.312/0001-20
NIRE Nº 2230000813-7

ATA DE 8ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 10 DE
NOVEMBRO DE 2006: 1. Data, Hora e Local: Realizada às 16:00 horas do dia 10 de
novembro de 2006, na sede social da Companhia, localizada na Cidade de Floriano, Estado
do Piauí, na Rua Projetada, 360, Bairro Nossa Senhora da Guia, CEP 64800-000. 2. Presença:
Dispensada a convocação por estarem presentes a totalidade dos membros do Conselho
de Administração da Companhia. 3. Mesa: A Reunião foi presidida pelo Sr. Jorio Dauster
Magalhães e Silva e secretariada pelo Sr. Cristiano Soares Rodrigues. 4. Ordem do Dia e
Deliberações Tomadas por Unanimidade: Após análise dos documentos em pauta, o
Conselho de Administração por unanimidade (i) verificou a subscrição da totalidade de
31.577.685 ações, todas nominativas e escriturais, e sem valor nominal, emitidas por esta
Companhia em razão do aumento de seu capital social, dentro do limite do capital autorizado,
aprovado por este Conselho de Administração em 09 de novembro de 2006, no âmbito da
oferta pública de distribuição primária de ações de emissão da Companhia; (ii) homologou
o referido aumento do capital social, de R$10.024.798,60, representado por 94.733.056 ações
ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$388.957.018,60, representado
por 126.310.741 ações ordinárias, nominativas escriturais e sem valor nominal; (iii) aprovou
a proposta para alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a
vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º- O capital social é de R$ 388.957.018,60, dividido
em 126.310.741 ações ordinárias nominativas, todas sem valor nominal.” 5. Encerramento:
Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer outra manifestação, foi encerrada
a presente reunião, da qual lavrou-se a presente ata que, lida e aprovada foi assinada por
todos. Floriano, 10 de novembro de 2006. Sr. Jorio Dauster Magalhães e Silva – Presidente;
Sr. Cristiano Soares Rodrigues – Secretário. Conselheiros Presentes: Sr. Nelson José Côrtes
da Silveira, Sr. Marco Antônio Moura de Castro, Sr. Leo Eduardo da Costa Hime e Sr. Marco
Antônio Bezerra Campos. Confere com a original lavrada em livro próprio. Floriano, 10 de
novembro de 2006 - Cristiano Soares Rodrigues - Secretário. Certidão: Arquivada na JUCEPI
sob o nº 206756 em 29/11/2006. José Eduardo Pereira Filho - Secretário Geral.

P.P.  4 695

OUTROS

Decreto nº 12.423 de 20/11/2006, publicado no Diário Oficial do Estado n° 217, de 20/11/2006.

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO I
ANEXO AO DECRETO Nº 12.423, DE 20/11/2006 E D.O.E. Nº 217, DE 20/11/2006 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
24101.28845902.103 Amortização do Principal de Empréstimos

Internos FO 3390.92 00 70.756.243

24101.28844912.106 Juros e Outros Encargos de Empréstimos
Externos FO 3390.92 00 47.128.814

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO I
ANEXO AO DECRETO Nº 12.423, DE 20/11/2006 E D.O.E. Nº 217, DE 20/11/2006 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
24101.28841902.103 Amortização do Principal de Empréstimos

Internos FO 4690.92 00 68.723.386

24101.28031902.105 Juros e Outros Encargos de Empréstimos
Internos FO 3290.92 00 49.161.671

SUPLEMENTAÇÃO

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

SUPLEMENTAÇÃO

P.P.  4 698

EDITAL

PREFEIRURA MUNICIAPAL DE PARNAÍBA – PI., CNPJ – 06.554.430 / 0001 – 31,
torna público que requereu  à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR, as licenças ambientais dos tipos Licença Prévia (L.P.) e Licença de Instalação
(L.I.) destinadas à implantação da segunda etapa da urbanização da praia Pedra do Sal,
localizada no município de Parnaíba (PI).

P.P.  4 693